
Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 1 z 13 

Základní škola a mateřská škola, Mžany, 
okres Hradec Králové 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti základní školy  

za školní rok 2021/ 2022 

 

 
 
 
 

Vypracoval: Mgr. Tomáš Zahradníček 
Datum vydání: 26. 9. 2022 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 2 z 13 

Obsah 
 

Obsah ................................................................................................................................................................. 2 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje o škole .............................................................................................................................. 4 
1.2 Základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2021 ....................................... 5 
1.3 Materiálně-technické podmínky školy ..................................................................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ........................... 6 
2. 1 Obor vzdělávání ....................................................................................................................................... 6 
2. 2 Školní vzdělávací program ....................................................................................................................... 6 
2. 3 Učební plán školního vzdělávacího programu „Škola poznávání“ .......................................................... 6 
2. 4 Zájmové útvary ........................................................................................................................................ 7 

3. Přehled pracovníků školy ............................................................................................................................... 7 
3. 1 Základní údaje o pracovnících školy ........................................................................................................ 7 
3. 2 Údaje o pedagogických pracovnících ...................................................................................................... 7 
3. 3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ......................................................................................... 8 
3. 4 Údaje o nepedagogických pracovnících .................................................................................................. 8 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ............................................................. 8 
4.1 Zápis k povinné školní docházce .............................................................................................................. 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................................... 9 
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ........................................................................................................ 9 
5.2 Celkové hodnocení žáků – chování .......................................................................................................... 9 
5.3 Údaje o zameškaných hodinách ............................................................................................................... 9 
5.4 Údaje o integrovaných žácích ................................................................................................................ 10 

6. Prevence rizikového chování ....................................................................................................................... 10 
6.1 Prevence rizikového chování.................................................................................................................. 10 
6.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila ............................................................................. 10 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ..................... 11 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................................................... 11 

8.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách ..................................................................... 11 
8.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích ..................................................................................................... 11 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................................... 12 
10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ......................... 12 
11. Základní údaje o hospodaření školy za období 01 – 12/2021 .................................................................... 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 3 z 13 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 

podle § 10 odst.3) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu s § 7 odst. 1) a 2) vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 
stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 4 z 13 

1. Základní údaje o škole 
1.1 Základní údaje o škole 
 
Název školy: Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

Sídlo školy Mžany 62, 503 15 Nechanice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 71004475 

Identifikátor školy (RED-IZO) 650054881 

IZO – základní škola 102066582 kapacita 58 žáků 

IZO – školní družina 117100773 kapacita 25 žáků 

IZO – mateřská škola 107581213 kapacita 35 dětí 

IZO – školní jídelna 102790116 kapacita 100 jídel (od 7/2020 kapacita 130 jídel) 

Vedení školy 
ředitel: Mgr. Tomáš Zahradníček 
vedoucí učitelka MŠ: Romana Dvořáková, DiS. 

Kontakt, dálkový přístup 

Tel.: 498 773 923 
e-mail: info@zsmzany.cz  
URL: www.zsmzany.cz; www.msmzany.cz 
ID datové schránky: rubpe26 

Zřizovatel 

Obec Mžany  
Mžany 19, 503 15 Nechanice 
tel.: 498 773 919 
e-mail: obec@mzany.cz 
ID datové schránky: pkpaw7d 

Údaje o školské radě 

Za zřizovatele: Martin Zámečník - předseda 
Za pedagogické pracovníky: Mgr. Věra Zahradníčková – zapisovatelka 

(od 12. 10. 2021) 
Za zákonné zástupce:  Ing. Iveta Růžičková (od 5. 10. 2021) 

Bankovní spojení 181926995/ 0300 

Právní subjektivita Od 1.1.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 5 z 13 

1.2 Základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2021 
 

Součást školy  Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Z toho se zdrav. 

znevýhodněním 

Mateřská škola  2 35 17,5 0 

Základní škola  2 *18 (+3) *9 (+1,5) 0 

Školní družina   1 *18 (+3) *18 (+3) 0 

Školní jídelna  x 53 x x 

* Pozn. 28.03.2022 přijetí 2 žáků-cizinců (běženců) a 02. 05. 2022 přestup žáka z jiné školy 
  

1.3 Materiálně-technické podmínky školy 
 

Učebny, herny 4 

Odborné pracovny, 
knihovna, multimediální 
učebna 

žákovská knihovna, PC koutek 

Odpočinkový areál, zahrada, 

hřiště 
ano 

Sportovní zařízení tělocvična, školní zahrada, sportovní areál pivovaru Lindr 

Dílny a pozemky ne 

Žákovský nábytek, jiný 
nábytek zánovní 

Vybavení učebními 
pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

výborné 

Vybavení žáků učebnicemi 
a učebními texty výborné 

Vybavení kabinetů, 
laboratoří a učeben 
pomůckami 

dobré 

Vybavení školy 
audiovizuální a výpočetní 
technikou 

výborné 

 
 
 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 6 z 13 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 

2. 1 Obor vzdělávání 
 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 1.- 5. ročník 

 
2. 2 Školní vzdělávací program 
 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: „Škola poznávání“ (viz Rámcový 
vzdělávací program pro základní vzdělávání) 1.- 5. ročník 

 
2. 3 Učební plán školního vzdělávacího programu „Škola poznávání“ 

 
 
 

Vzdělávací oblast 

 
Vzdělávací 

obor 

 
Vyučovací 
předmět 

 
ROČNÍK 

 
Celkem 

předměty 

 
 
DČD 

1. 2. 3. 4. 5. 
 

Jazyk a jazyková komunikace 

 

 
Český jazyk 
a literatura 

 
Český jazyk 

 
7 + 1 

 
7 + 3 

 
7 + 1 

 
6 + 1 

 
6 + 1 

 
33 

 
7 

Cizí jazyk Anglický 
jazyk 0 0 3 3 3+1 9 1 

 
Matematika a její aplikace 

Matematika 
a její 
aplikace 

 
Matematika 

 
4 + 1 

 
4 + 1 

 
4 + 1 

 
4 + 1 

 
4 + 1 

 
20 

 
5 

 
Informační a komunikační 
technologie 

  
Informatika 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

  
1 

 
0 

 
Člověk a jeho svět 

 
Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 2+1   6 1 
Přírodověda 0 0 0 2 1+1 3 1 
Vlastivěda 0 0 0 1+1 2 3 1 

 
 
Umění a kultura 

Hudební 
výchova 
Výtvarná 
výchova 

Hudební 
výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná 
výchova 1 1 1 2 2 7 0 

Člověk a zdraví Tělesná 
výchova 

Tělesná 
výchova 2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět práce Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
činnosti 1 1 1 1 1 5 0 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 7 z 13 

Průřezová témata 
     

P 
 

Celková povinná týdenní a časová dotace a disponibilní hodiny 18 + 
2 

18 + 
4 

21 + 
3 

23 + 
3 

23 + 
4 102 16 

 
Celkový týdenní počet hodin 

   
20 

 
22 

 
24 

 
26 

 
26 

 
118 

 
2. 4 Zájmové útvary 
 
Název zájmového útvaru Lektor/ vyučující 
Florbalová akademie - FBK Hořice Externí trenéři 
Hra na hudební nástroj (kytara, klavír) Mgr. Věra Zahradníčková – učitelka ZŠ 
Klub anglického jazyka Mgr. Věra Zahradníčková – učitelka ZŠ 
Čtenářský klub Mgr. Věra Vecková – učitelka ZŠ 
Keramika Lenka Koníčková – vychovatelka ŠD 

 

3. Přehled pracovníků školy 
3. 1 Základní údaje o pracovnících školy 
 

Zařazení pracovníků Počet pracovníků celkem: 11 

učitel/ka ZŠ 3 

vychovatelka ŠD 1 

správní zaměstnanci ZŠ 1 

učitelky MŠ 3 

správní zaměstnanci ŠJ/MŠ 1 

správní zaměstnanci ŠJ 2 

 
3. 2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Dr
uh

 
za

říz
en

í 

Fu
nk

ce
 

Ú
va

ze
k 

St
up

eň
 

vz
dě

lá
ní

 

Ap
ro

ba
ce

 

základní škola ředitel 1,0 VŠ učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

základní škola 
třídní učitelka, 
výchovný poradce, 
metodik prevence 

0,909 VŠ učitelství pro 1. stupeň ZŠ 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 8 z 13 

základní škola třídní učitelka 0,727 VŠ učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

školní družina vychovatelka ŠD 0,625 SOŠ 
výchovná a humanit. činnost + osvědč. 
pedagog volného času 

mateřská škola vedoucí učitelka MŠ 1,00 VOŠ 
VOŠP a SPgŠ - pedagogika specifických 
činností ve volném čase - předškolní 
pedagogika 

mateřská škola učitelka MŠ 1,00 SŠ SPgŠ - učitelství pro MŠ 

mateřská škola učitelka MŠ 1,00 VOŠ VOŠP a SPgŠ – pedagogika volného času 

 
3. 3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
   

2 1 2 
 

2 1 7 

 
3. 4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Druh zařízení Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

školní jídelna  

mateřská škola 

vedoucí školní jídelny 

školnice MŠ 

0,30 

0,70 

SOU 

základní škola školnice ZŠ 0,85 SOU 

školní jídelna kuchařka ŠJ 1,00 SOU 

školní jídelna  pomocná kuchařka ŠJ 

uklízečka školní jídelny 

0,21 

0,20 

SOU 

základní škola školní asistentka ZŠ 0,1 VŠ 

 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet 
prvních tříd 

počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

z toho počet dětí starších 
6ti let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro školní 
rok 2022/23 

1 9 (4 ch., 5 d.) 3 1 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 9 z 13 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo S dostateč-
nou 

Nehodnoce-
no 

1. 4 
 

4 
   

2. 7  7 
   

3. 5 1 4    

4. 5 1 4 
   

Celkem 21 2 19 
   

 
5.2 Celkové hodnocení žáků – chování 
 

Ročník Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 4 
     

2. 7 
     

3. 5 
  

1 
  

4. 5 
     

Celkem 21 
     

 
5.3 Údaje o zameškaných hodinách 
  

Počet 
omluvených 

hodin 

Počet 
omluvených 

hodin 
na žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených hodin 
na žáka 

Celkem za I. pol. 645 33,95 0 0 

Celkem za II. pol. 1 030 57,22 0 0 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 10 z 13 

5.4 Údaje o integrovaných žácích 
 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení - - 

S kombinací postižení - - 

S vývojovými poruchami učení - - 

 
 

6. Prevence rizikového chování 
6.1 Prevence rizikového chování 
 

Vzdělávání Komentář 

Školní metodik prevence Dle Školního preventivního programu 

Pedagogičtí pracovníci školy Třídní učitel a učitelka zajištovali průběžně 
po celý školní rok prevenci rizikového 
chování žáků dle pokynů metodika prevence 
zejména formou rozhovorů. 

 
6.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 
 

Rizikové chování Počet 
Drogová závislost 0 
Alkohol 0 
Kouření 0 
Kriminalita a delikvence 0 
Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 
Patologické hráčství (gambling) 0 
Záškoláctví 0 
Šikanování 0 
Vandalismus 0 
Násilné chování 0 
Xenofobie 0 
Rasismus 0 

 

 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 11 z 13 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
a ostatních pracovníků školy 

 

Pracovník Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili: 

Mgr. Tomáš Zahradníček 

 Odborná setkání ředitelů malotřídních škol (průběžně ve šk. roce) 
 Zahajovací porada ředitelů škol (KÚ HK) 
 Roadshow pro školy (KÚ HK) 
 Práce s programem Stravné 
 Spisová služba ve školství, jak manipulovat s dokumenty – on line 
 Revize RVP z pohledu ředitele 

Vladimíra Vorlová  Práce s programem Stravné 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
8.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 
 

Akce, prezentace školy 

 Čertí den v ZŠ a ŠD 
 Drakiáda v ŠD 
 Focení žáků 
 Karneval v ŠD 
 Vánoční besídka 
 Hvězdárna a planetárium v HK – “Poprvé na hvězdárně” 
 Strom – projektový den v ekocentru SEVER HK 
 Den dětí v ZŠ a ŠD 
 Cesta do pravěku – projektový den 
 Škola v přírodě (tábor na Dračí Skále) 
 Muzikál „Pod jednou střechou“ (3. a 4. roč.) 
 Vlastivědná procházka po HK (3. a 4. roč.) 
 Zemědělský den v Sověticích 
 Školní výlet – Staré Hrady 
 Vycházka po okolí Mžan (1. a 2. ročník) 
 Cyklovýlet (3. a 4. ročník) 
 Přespávání ve škole 

 
8.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích 
 

Sportovní soutěže 

 Plavecký výcvik 
 Závody malotřídních škol v lehké atletice 
 Sazka olympijský víceboj – celoroční plnění sportovních disciplín 

 

 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 12 z 13 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2021/ 2022 kontrola ČŠI neproběhla.  

 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 

Projekty 

 Podpora ZŠ Mžany III (CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022265, Šablony III) - využití ICT ve vzdělávání v 
ZŠ, školní asistent, projektová výuka, zájmové kluby. Celková výše dotace: 234 158,00 Kč 

 Rozvoj podmínek pro vzdělávání v ZŠ a MŠ Mžany (21SMVU1-0015) – dotace Královéhradeckého 
kraje. Celková výše dotace: 62 000,00 Kč + 20% z ostatních zdrojů (navýšení provozních 
prostředků školy od zřizovatele o částku ) 

 Jazyková příprava žáků – cizinců. Posílení OON. Podpora ve výši: 12 000,00 Kč 
 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti (UZ 33088). Podpora ve výši: 5 000,00 Kč 
 Národní plán obnovy – nástroje pro oživení a odolnost MŠ (UZ 33087). Podpora ve výši: 24 000,00 

Kč 
 Národní plán obnovy – doučování (UZ 33086). Podpora ve výši: 4 550,00 Kč 
 Ovoce a zelenina do škol 
 Mléko do škol 

 
Další předložené žádosti pro podporu žáků-cizinců (2) 

 Nadace WOMEN FOR WOMEN – obědy pro děti ve výši 1 620 Kč/ dítě 
 Nadace Charta 77 | Konto Bariéry – fond Ukrajina – školní pomůcky ve výši 1 000 Kč/ dítě 
 Nadace PPF a Nadace The Kellner Family Foundation – projekt „Učebnice pro Ukrajinu“ – 

učebnice češtiny jako cizího jazyka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec Králové 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/ 2022 Strana 13 z 13 

11. Základní údaje o hospodaření školy za období 01 – 12/2021 
a) příjmy 7 826 958,67  
- státní rozpočet 6 697 229,30 Kč 
- provozní rozpočet 605 000 Kč 
- úplata za předškolní vzdělání 86 250 Kč 
- doplňková činnost školy  
- ostatní příjmy, včetně čerpání fondů 438 479,37 Kč 
b) výdaje 7 826 437,14 Kč 
- investiční výdaje celkem  

2. neinvestiční výdaje z toho:  
- náklady na platy pracovníků školy celkem 6 410 226,17 Kč 
- výdaje na učební pomůcky 94 658,84 Kč 
- spotřeba energie 183 380 Kč 
- opravy a udržování 56 886,73 Kč 
- služby, včetně IT, školení atpod. 315 831,89 Kč 
- ostatní náklady z činnosti 765 453,51 Kč 

 Vypracoval CESORG a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Mžanech 26. 9. 2022 
 
 
  _________________________ 
 Zpracoval:  Mgr. Tomáš Zahradníček 
 ředitel školy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 






	Výroční zpráva o činnosti základní školy
za školní rok 2021/ 2022
	Obsah 
	1. Základní údaje o škole 
	2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
	3. Přehled pracovníků školy 
	4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
	5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
	6. Prevence rizikového chování 
	7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
	8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
	9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
	10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
	11. Základní údaje o hospodaření školy za období 01 – 12/2021
	Příloha


